UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Varia Testimonia Fidei historica in Sæculo IX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

Iurari per se, non per Deum, iussit.
De SERGIOTIS vide anno 810.
De MOECHIANIS an. 808.
De GODESCALCO an. 848.

V A R I A

Testimonia Fidei historica
in Saeculo IX.

ANNO DCCCL. Leonis III. 6. CAROLI MAGNI Imperatoris I. Papa Symbolum Apostolorum in scuto at genteo incisum proposuit in Aede Sancti Pauli.

Carolus autem ita edicit: *In memoriã B. Petri Apostoli honoremus S. Ro. Apostolicam Sedem; ut, quae nobis Sacerdotalis Mater est Dignitatis, esse debeat Ecclesiastica Magistrarationis.*

Quare seruanda est cum mansuetudine humilitas, ut, licet vix ferendum ab Illa S. Sede imponatur iugum, tamen feramus, & pia deuotione toleremus.

Porro negat dari appellationem ab ea aliò vsquam.

Eius iussu facta est COLLECTIO LEGVM Ecclesiasticarum.

Vnde vix paucas fanciuit; sed olim fancitas voluit obseruari.

S. SALVIUS cum socio venit ex Aquitania in Galliam, causa Christi prædicandi: at trucidati in stabulo defoduntur.

Locum vero mundum conseruat taurus, alia inde abarcens bruta: tædisque cum cælestibus illustrat Deus.

Carolus demum, ter diuinitus mo-

nitus, ambos transfert in ecclesiam, multos inclitos miraculis.

ANNO DCCCII. Doctissimus hac ætate vulgò credebatur, qui grammaticam nosset; quam & Episcopi profitebantur.

Carolus autem vbique bonas literas restituebat; Professoribus earum amplissimè donatis, ac Honoribus mactis.

At eo mortuo rursus sunt collapsæ.

S. Donatus Episc. Fesulanus, claret miraculis.

ANNO DCCCIV. Leonis III. 7. Pontifex inuisit Carolum in Germania; quam obiens passim multas consecrat ecclesias, instituitque Episcopatus; Indulgentias largas donat: Canonizat VVerdæ Sanctum Suibertum, suaucè fragrantem, plurimis isthuc confluentibus causa & deuotionis, & sanationis.

In his nobilis matronæ filius, in impulsu nauis forte excussus in undas mergitur; mater eum deuouet S. Suiberti seruitio.

Postridie repertus ad Sancti sepulcrum deponitur mortuus: oratur: reuiuiscit: rediuuius proponitur vniuersis.

Erat Archiepiscopi Coloniensis nepos ex sorore. Parens exutum torque tradit Archiepiscopo tonsurandum in monachum; ideoque nomen ei datur Suiberti.

Carolus è Saxonia deducit colonias in Galliam ac Germaniam, causa pacis stabiliendæ; & è tota Gallia & Saxonia penditur tributum Papæ de singulis ædibus. *Obit Alcuinus.*

ANNO DCCCXV. Carolus ad monasterium S. Gudulæ diu in venatione vrserat vrsu qui tandem in apertum inuadens templum ad S. Lipsana sese deponit, pedesque monialium lambit.

Quare à Carolo relictus seruit ibidem Virginibus ad omnem nutum cur & obsequiosus.

ANNO DCCCXVI. Carolus parta regna diuidit inter filios, testamento, in Theonis Villa condito, oblatoque Papæ, qui confirmaret Imperium tamen reliquit Papæ disponendum, dandumque cui vellet: Galliam dedit Ludouico; Italiam Pipino; Carolo Saxoniam, Frisiam, Baiouariam, Austriam, Thuringiam, Neustriam: postque multa præcepta sic statuit: *Super omnia tubemus, ut ipsi tres fratres curam & defensionem S. Papæ simul suscipiant.*

De Imperio nil cuiquam legauit; quod esset electiuum sub Papa, non hereditarium.

S. Cypriani reliquæ sunt Carthagine Lugdunum translata.

ANNO DCCCXVII. Aaron Saracenus Rhodum cum Myræa pessumdante, Lipsana S. Nicolai euertere attemptabat: at luit classe eius pene tota hausta à ponto.

Idem à Carolo victus pœnam esse faceret, quod captos anno superiore monachos diuendidisset: quos Carolus redemit. Qui èt per Paulum Diaconum curauit *Horas Canonicas* ordine disponi.

ANNO DCCCXVIII. Cum *Machianis hereticis* communicare fugiunt Sancti Episcopi, Erant ij, qui studebant Constantino, abiecta anno 795, vxore, cum pellice viuente, ac si liceret.

AN. DCCCXIX. Aquisgrani Concilium super Symbolo Nicæno habetur. Huius in Missa cantandi licentiam acceperant Galli à S. Leone Magno; iam autem quæritur, An additiuncula *Filioque* etiam cantari debeat, an solum recitari. Papa negabat addi necesse; forsitan quod hæreticos periculum abesset. Si mul in duabus id tabulis argenteis descriptum absque *Filioque* iussit in S. Petri græce, latineque affigi. Posterioribus tamen additum est Symbolo ibidem.

AN. DCCCXX. *Sergius* sese paraelytum mentitur, ac lucidam stellam; leductus à Saracena credit, Euangelium legere esse cuique licitum; Sacerdotes autem id prohibere; ne ex eo cateri discant, quæ Sacerdotes sciri nolunt: Se Tyhicum, Pauli discipulum esse iactat, diuque affectat: matrimonia dissoluebat; vxores discipulis prostituebat. Celibatum execrabatur.

Seçtatores eius *Sergiotæ* dicti, autore mortuo sunt extincti, gladio eos persecvente Michaelæ Curopalata Imp. anno 812. Quia Bulgaris victus, Leone Anno Imperatore acclamato, cedit imperio factus monachus, an. 813.

ANNO DCCCXXIII. Carolus Aquisgrani in Comitij Episcoporum ac Principum, eorum ex consensu renunciat Imperatorem Ludouicum filium, cæteris iam vita perfunctis.

Eum iubet honorare Sacerdotes, vt Patres; populum amare, vt filios esse consolatorem cœnobiorum ac pauperum: ipse inde tantum vacat orationi, lectioni, correctioni Euangelij, ac clericalis disciplinæ per quatuor Concilia in Gallia.

S. Herbertus primum Ostrogothis, Sueombusque prædicauit. Euangelium; Regibus Caroli amicitiam ambiens.

AN. DCCCXIV. Leone Armeno Imperatore Iconoclastas monachos seducto, persecenteque; suos cum Orthodoxis disputare, hi noluerunt; quod post definitum Cultum imaginum in Concilijs disputare nefas ducerent; quodque Imperatoris esset ciuilia tractare, non Sacra. At is damnat monachos, orthodoxis imperat silentium; nolentes exulare iubet, alioque eis surrogat Episcopos.

Carolus Magnus diem obit anno ætatis 72. communicatus prius ac inuentus, canensq; *In manus tuas. &c.* Aquisgrani in B. V. Mariæ sepelitur.

Anno post mortem 166. canonizatur à Pæthali Papa Schismatico; ideo abolitus est canonismus. Colitur tamen inter Sanctos Aquisgrani & paucis Galliarum Ecclesijs.

AN. DCCCXVI. Dum Leo Armenus dire monachos persequitur ob imaginum cultum, & S. Theodorum Studitam cum suis fratribus carcere & fame macerabat; hic se suosque particulis S. Eucharistiæ tecum assumptis diu sustentat: Cõtra tyrannum docet, Imaginem referri ad inaginatam: Et non esse Imaginariam passionem suam, vt Iconoclastæ iactabant; sed veram Martyrium.

Inuentio Sancti Iacobi sic accidit. Dum capite plexus Ierololymis iaceret canibus expositus, clam surripitur, transuehiturque Compostellam.

At per tempora persecutionum veniunt in obliuionem, donec sub Alfonso

Casto locus tape de cœlo collucere videretur, fodientque Episcopus Iriensis totum reperiret.

Stephanus IV. Papa Ludouicum adit in Galliam; qui ei ad milliare occurrens, ipsum ter humi prostratus adorat ante quam conueniret, dicens; *Benedictus qui venit in. &c.*

Deinde per manum ducens eum canit, *Te Deum laudamus. &c.*

Quem Papa cum Augusta coronat, & vngit; Romamque reuertit.

ANNO DCCCXVII. Ludouicus in Conuentu Aquisgrani composuit *Librum Canonice vite* capitum 86. eumque per singulas vrbes Imperij missum describi iussit.

In eo factas olim *Romane Sedi Apostolice Donationes* Regnorum, urbium. &c. confirmat: Item; *Electiõnem* Papa soli Romano Clero facit liberam ac propriam; tantum vt eã factã legati ad Imperatorem mittantur, qui sancitam olim innouent amicitiam.

Iisdem in Comitibus effecit filium suum Lotharium creati Imperatorem. Qua causa Bernhardus Rex Italiæ cum filijs Ludouici conspirant contra Ludouicum:

At hic proditos comprimit per exercitum; prehensores autores excæcat: tondet in monachos aut Clericos: Episcopos vero complices per Concilium conuocatum exauctorari curat, alijs in Sedes eorum subrogatis.

ANNO DCCCXIX. *S. Methodius*, Apocryfarius Patriarchæ Constantinop. Nicephori, missus ad obiecta Nice-

phoro crimina diluenda apud Papam; dum Romæ degit, acres libidinis ignes patiens, diu ardentemque supplicabat S. Petro, cuius patrocinio liberaretur. Noctu tandem apprensus ei Apostolus dexterâ tangi verenda; quibus tactu vstulatis ait: Ex hoc ne timueris libidinem. Dolor vt excussit somnum, is sibi virilia emarcuisse comperit.

Idem breui post creatus in Patriarcham Constantinopol. accusatus stupri, suâ se purgat impotentiâ; casumque refert, quem & ocularis inspectio probauit.

ANNO DCCCXIX. Imperator quotannis Edictum de rebus Ecclesiasticis obseruandis edebat, non vt qui sibi quicquam iuris ecclesiastici arrogaret; Nec qui noua conderet: sed qui condita olim ac sancita seruari vrgeret, velut Executor Iuris ecclesiastici, & Canonum custos: Idque vsitabat auctoritate, ac suâ Papæ.

In rebus tamen grauioribus, ac dubijs Papam consulebat, Et sua eidem Decreta prius offerebat confirmanda, quam vulgaret.

Ita consueuerunt & antecessores, & successores Ludouici; exceptis hæreticis Imperatoribus.

S. Theodorus Studita tertium iam captus annum cum centum fratribus, Armeni iussu disflagellabatur; cum in Bithynia ex obsessa dæmonium clamitat: *Leo meus rursus misit verbera ad Theodorum: at propius adire caute; flammis ore gerit. Silet: moxque exclamat: Heu! nil actum est; nil flebitur: Virtutem habet insidentem.*

AN. DCCCXX. Vrgente persecu-

tionem Leone, (cauente tamen ne cui Martyrij nomen cederet) lapsi prius Constantinopolitani, iam vltro confidentur Imaginum cultum. Barda, cognatus Imperatoris, persecutor sæuus ex morbo habitus pro deposito, nequicquam tentatis omnibus; demum audierum suum catholicum suggererem: *Domine, si petieris, Theodorus Abbas te per sanabit.* Petit; sed Abbas ei prius persuadet pœnitentiam: deinde ex carcere mittit ad eum Deipare icunculâ, quam, vt, Patronam, sanctè coleret. Parete ex animo: Sanatur continuo. At vero, nec diu post, in hæresim relapsus, recidit in morbum; ac morte perit infelix.

Leo Armenus ipsa nocte Natalis Domini, ex insidiis, in templo, à conuictis, autore Michaelo Maieftatis reo, & captiuo, trucidatur, vxor, liberique tenduntur: Michaelus Balbus, excepta circumcissione, Iudæus fit Imperator.

Translatio Sancti Marci fuit talis.

Iustinianus Dux Venetus inhiuerat quemquam appellere ad Ægyptum: Tempestate tamen Veneti Mercatores Alexandriam delati, cerunt Saraceni iussu, Babylone palatium construētis, ex omnibus basilicis Christianis marmora conquiri: Notantes custodes basilicæ S. Marci amos mœrere; nam quotidie Sacram Ædem frequentabant; ipsos aliquando sibi conciliant, vt Christianos Christianis; monachus erat, & alter Clericus: tpondent eis à Turca liberationem, & apud Venetos honorem cum tradito ipsi Sancti Marci Corpore secum velificare Venetias voluerint.

Dia

Diutergiuersati demum cedunt his rationibus:

1. Quod Sanctus Marcus ante praedicasset Aquileia & Venerijs, quam à S. Petro missus Alexandriam appulisset.

2. Deinde, quod Venetiani translata sub Heraclio Imp. Cathedram S. Marcitenerent.

3. Adhac, quod iam eorum socius tertius à Turea diris flagris esset concitus, &c.

His inducti timide consentiunt. Ergo clam S. Claudiae corpus in locum S. Marci extracti, inque nauim deportati, reponunt. Proximo propius eos prodidisset dia fragrantia, urbem completer totam sic, vt ciues in motum surgerent: Et erat de Sancto Marco suspicio: verum corpore viso decepti conuiuere.

Veneti portu soluunt; fragrantiam secuti Turcae praueertunt nauigantes, percunctantibus quid portarent, Veneti suillam obtendunt ac ostendunt per iocum; at serium: nam eam execrantur Turcae & fugitant.

Nauarchus vnus nauis in classe noluit credere, esse verum S. Marci corpus; & luit. Nam eius nauis forte in eam impacta, qua S. Corpus vehebatur, dilacerabatur.

Suborta tempestate S. Marcus apparet. Continuo aduolant incolae; fieri sibi posse S. Marci reliquias adorandi: ab ipsis enim id aduectari constare sibi ex reuelatione manifesta. Incolarum tamen vnus negans esse S. Marci corpus, à cademone protinus obsessus, esse ipsif-

simum proclamat; & ab infessore derelinquitur.

Delatis Venetias cum processione seseferunt obuii Episcopus cum Clero, Dux cum populo: S. Marco ponunt basilicam simillimam Alexandrinam: in qua sic eum abdunt, vt locus constaret nemini, nisi paucis; ne scilicet donari Francis contingeret, tunc omnium potentissimis.

AN. DCCCXXI. Pape inter preces in S. Petri sopito S. Caecilia apparet; (quam Longobardos abstulisse fama erat:) ipsa se, locumque suae quietis indicat: reperta in Aede ipsius honori sacra deponitur. Voluentibus annis iterum in obliuionem deponit; at anno 1601. ab Cardinali Sfondrato, locum alijs parante reliquijs, reperta est.

ANNO DCCCXXII. Ludouicus in Comitibus Episcoporum, Abbatum, ac Principum, sibi dictat ipse poenitentiam, ob patratam à se anno 817. eadem cognatorum: Stans igitur ad valuas templi singulos orabat vt Deum pro se deprecarentur.